



PEDREIRAS/MA	
Proc.	2408001/2021 f
FLS.	
Rub.	e

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**CNPJ: 06.184.253/0001-49**  
**Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>**

Processo Administrativo nº 2408001/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 040/2021  
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios para montagem de cestas básicas, produtos de limpeza, higiene pessoal, fraldas descartáveis e colchão, destinados a distribuição para as pessoas afetadas pelo desastre de inundações – COBRADE 1.2.1.0.0 por ocasião da enchente do rio Mearim no Município de Pedreiras –MA.

**PROPOSTA DE PREÇOS FINAL DA EMPRESA:**

**F A S M SERVICE EIRELI**  
**CNPJ: 36.965.115/0001-68**

	PEDREIRAS/MA
Proc	240800/2021
FLS.	
Rub.	

## F A S M SERVICE EIRELI

**RAZÃO SOCIAL:** F A S M SERVICE EIRELI

**NOME DE FANTASIA:** MARANORTE DISTRIBUIDORA

**CNPJ:**36.965.115/0001-68, INSC. ESTADUAL 12.642.510-8

**END:** Rua Osvaldo Cruz, N° 407, Centro, Cep 65700-000, Bacabal-MA.

**RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:** Sr. Felipe Augusto Santos Mendes, CI n° 020676122002-1, CPF N° 046.651.723-82.

**CAIXA ECONOMICA FEDERAL.:** AGÊNCIA: 1392, OPERAÇÃO 003 CONTA CORRENTE 895-8

**CONTATO.:** FONE/FAX: 98-99149-8008

**E-MAIL:** [maranortedistribuidora@hotmail.com](mailto:maranortedistribuidora@hotmail.com)

### CARTA PROPOSTA

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS / MA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2021 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2408001/2021

MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS  
Rua Osvaldo Cruz, N° 407, Centro – CEP 65700-000 BACABAL-MA  
CNPJ n.º 36.965.115/0001-68 Insc. Estd. 12.642.510-8 fone: 98-98356-7154

FELIPE AUGUSTO SANTOS  
MENDES:04665172382  
72382

Assinado de forma digital por FELIPE AUGUSTO SANTOS MENDES:04665172382  
Dados: 2021.10.28 11:20:32 -03'00'

PEDREIRAS/MA	
Proc.	040800/2021
FLS.	
Rub.	

## F A S M SERVICE EIRELI

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS / MA  
 ASSUNTO: PROPOSTA DE PREÇOS REF. Nº 040/2021 SRP

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio a nossa proposta, à prefeitura municipal de PEDREIRAS - MA, contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para montagem de cestas básicas, produtos de limpeza, higiene pessoal, fraldas e colchoes, destinados a distribuição para pessoas afetadas pelo desastre de inundações - COBRADE 1.2.1.0.0 por ocasião da enchente do rio mearim no município de pedreiras - ma, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	RS. UNT.	RSTOTAL
01	ARROZ AGULHINHA TIPO 1	PAINHO	KG	2475	RS 3,87	RS 9.578,25
02	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1	DONA DE	KG	990	RS 6,29	RS 6.227,10
03	FARINHA MANDIOCA AMARELA	NATURAL	KG	495	RS 3,60	RS 1.792,00
04	FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCAO 500G	NORDESTÃO	PCT	1485	RS 1,69	RS 2.509,65

MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS  
 Rua Osvaldo Cruz, Nº 407, Centro – CEP 65700-000 BACABAL-MA  
 CNPJ n.º 36.965.115/0001-68 Insc. Estd. 12.642.510-8 fone: 98-98356-7154

FELIPE AUGUSTO SANTOS  
 MENDES:04665172382  
 72382

Assinado de forma digital por FELIPE AUGUSTO SANTOS  
 MENDES:04665172382  
 Dados: 2021.10.28 11:20:41 -03'00'

## F A S M SERVICE EIRELI

05	AÇUCAR REFINADO COR BRANCA, 1 KG	BLANCO	PCT	1485	R\$ 3,47	R\$ 5.152,95
06	CAFÉ EM PÓ TORRADO MOIDO, EMBALAGEM A VACUO 250G	KIMINO	PCT	990	R\$ 4,87	R\$ 4.821,30
07	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM DE 250G	PRIMOR	UND	495	R\$ 2,40	R\$ 1.188,00
08	MACARRÃO ESPAGUETE , 500G	PURRISIMA	PCT	990	R\$ 2,38	R\$ 2.356,20
09	BISCOITO SALGADO 400G	TRIGOLINNO	PCT	990	R\$ 3,28	R\$ 3.247,20
10	SARDINHA EM CONSERVA, EM OLEO COMESTIVEL EMBALAGEM DE 250G	B8	UND	1980	R\$ 3,30	R\$ 6.534,00
11	OLEO DE SOJA VEGETAL, EMBALAGEM DE 900ML	ABC	UND	495	R\$ 8,60	R\$ 4.257,00
12	LEITE EM PO 250G	ITALAC	PCT	990	R\$ 5,00	R\$ 4.950,00
13	ACHOCOLATADO 200G	MARATÁ	PCT	990	R\$ 2,70	R\$ 2.673,00
14	SAL, EMBALAGEM 1 KG	MIRAMAR	PCT	495	R\$ 0,88	R\$ 435,00
20	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	ALVIMAX	LITRO	495	R\$ 1,50	R\$ 742,50

**MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS**  
 Rua Osvaldo Cruz, Nº 407, Centro – CEP 65700-000 BACABAL-MA  
 CNPJ n.º 36.965.115/0001-68 Insc. Estd. 12.642.510-8 fone: 98-98356-7154

**FELIPE AUGUSTO SANTOS**  
 MENDES:04665172382  
 Assinado de forma digital por FELIPE AUGUSTO SANTOS  
 MENDES:04665172382  
 Dados: 2021.10.28 11:20:49 -03'00'

	PEDREIRAS/MA
Proc	240800/2021
FLS	
Rub.	2

## F A S M SERVICE EIRELI

21	DESINFETANTE , 1 LITRO	ALVIMAX	LITRO	495	R\$ 2,90	R\$ 1.435,50
26	SACO PARA LIXO 30 LITROS	PATINHO	UND	495	R\$ 2,83	R\$ 1.400,85

O valor total dessa proposta é de R\$ 59.291,10 (cinquenta e nove mil, duzentos e noventa e um reais e dez centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, por meio do cartão de pagamento de Defesa Civil - CPDC, e se caso seja necessário o complemento será através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

VALIDADE DE PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a **60 (SESSENTA) DIAS**, a contar da data de sua apresentação.

PRAZO PARA ENTREGA: O prazo de entrega dos produtos será de até 2 (dois) dias úteis, após a emissão da Ordem de Fornecimento da Secretaria Municipal de Assistência Social de Pedreiras - MA.

LOCAL DE ENTREGA: Nos locais estabelecidos na ordem de fornecimento.

PRAZO DA VIGENCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO: Conforme o Edital.

**MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS**  
 Rua Osvaldo Cruz, Nº 407, Centro – CEP 65700-000 BACABAL-MA  
 CNPJ n.º 36.965.115/0001-68 Insc. Estd. 12.642.510-8 fone: 98-98356-7154

FELIPE AUGUSTO  
 SANTOS  
 MENDES:04665172  
 382

Assinado de forma digital  
 por FELIPE AUGUSTO  
 SANTOS  
 MENDES:04665172382  
 Dados: 2021.10.28 11:20:58  
 -03'00

PEDREIRAS/MA	
Proc	240800 1/202 1
FLS	
Rub.	

## F A S M SERVICE EIRELI

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021 SRP que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Declaramos que os preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.

Que não possui como socio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

**MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS**  
Rua Osvaldo Cruz, Nº 407, Centro – CEP 65700-000 BACABAL-MA  
CNPJ n.º 36.965.115/0001-68 Insc. Estd. 12.642.510-8 fone: 98-98356-7154

FELIPE AUGUSTO SANTOS  
MENDES:04665172382  
72382

Assinado de forma digital por FELIPE AUGUSTO SANTOS  
MENDES:04665172382  
Dados: 2021.10.28 11:21:07 -03'00'

	PEDREIRAS/MA
Pror	240 800 1/202 1
FLS	
Rub.	6

## F A S M SERVICE EIRELI

Estao inclusas no valor cotado todas as despesas com mao de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciarios e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas

Bacabal, 28 de outubro de 2021

FELIPE  
AUGUSTO  
SANTOS  
MENDES:046651  
72382

Assinado de forma  
digital por FELIPE  
AUGUSTO SANTOS  
MENDES:04665172382  
Dados: 2021.10.28  
11:21:15 -03'00'

MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS  
Rua Osvaldo Cruz, Nº 407, Centro – CEP 65700-000 BACABAL-MA  
CNPJ n.º 36.965.115/0001-68 Insc. Estd. 12.642.510-8 fone: 98-98356-7154



PEDREIRAS/MA	
Proc.	2408001/2021
FLS.	1
Rub.	

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**CNPJ: 06.184.253/0001-49**  
**Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>**

Processo Administrativo nº 2408001/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 040/2021  
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios para montagem de cestas básicas, produtos de limpeza, higiene pessoal, fraldas descartáveis e colchão, destinados a distribuição para as pessoas afetadas pelo desastre de inundações – COBRADE 1.2.1.0.0 por ocasião da enchente do rio Mearim no Município de Pedreiras –MA.

**PROPOSTA DE PREÇOS FINAL DA EMPRESA:**

**J L SARAIVA EIRELI**  
**CNPJ: 28.634.060/0001-85**



PEDREIRAS/MA  
Proc. 040/2021/2021  
FLS.  
Rub.

J L SARAIVA EIRELI CNPJ Nº 28.634.060/0001-85

ANEXO III  
PROPOSTA DE PREÇOS

PREGAO ELETRONICO Nº 040/2021

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 040/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios para montagem de cestas básicas, produtos de limpeza, higiene pessoal, fraldas descartáveis e colchão, destinados a distribuição para as pessoas afetadas pelo desastre de inundações - COBRADE 1.2.1.0.0 por ocasião da enchente do rio Mearim no Município de Pedreiras -MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

I. PROPONENTE

Razão Social: J L SARAIVA EIRELI

CNPJ: 28.634.060/0001-85

Endereço: PARADA DO BOM JESUS 22ª ZONA RURAL LIMA CAMPOS /MA

Fone/Fax:

Valor Total da Proposta: R\$ 34.456,81 Trinta e Quatro Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e Oitenta e Um Centavos

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICACOES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

ENDEREÇO: POV. PARADA DO BOM JESUS 22ª ZONA RURAL LIMA CAMPOS /MA  
CEP 65728-000 TELEFONE: (99)98100-7870 EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com

JOAO LEITE  
SARAIVA:034  
14999358  
Assinado de forma digital por JOAO LEITE SARAIVA:03414999358  
Dados: 2021.10.29 14:58:08 -03'00'



J L SARAIVA EIRELI CNPJ Nº 28.634.060/0001-85

COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
KIT HIGIENE PESSOAL								
ITEM	DESCRICAO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNT POR ESTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
15	CREME DENTAL, 90G	SORRISO	UND	495	R\$4,01	Quatro Reais e Um Centavo	R\$ 1.984,95	Um Mil, Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos
16	ESCOVA DENTAL	SORRISO	UND	495	R\$5,42	Cinco Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 2.682,90	Dois Mil, Seiscentos e Oitenta e Dois Reais e Noventa Centavos
17	SABONETE, 90G	PALMOLIVE	UND	495	R\$1,70	Um Real e Setenta Centavos	R\$ 841,50	Oitocentos e Quarenta e Um Reais e Cinquenta Centavos
18	SHAMPOO, 325ML	DARLING	UND	495	R\$6,62	Seis Reais e Sessenta e Dois Centavos	R\$ 3.276,90	Três Mil, Duzentos e Setenta e Seis Reais e Noventa Centavos
19	SABÃO DE CÔCO, 200G	PRINCESA	UND	495	R\$2,77	Dois Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 1.371,15	Um Mil, Trezentos e Setenta e Um Reais e Quinze Centavos
COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
KIT HIGIENE LIMPEZA								
ITEM	DESCRICAO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNT POR ESTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
22	VASSOURA	JEITOSA	UNID	495	R\$6,29	Seis Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 3.113,55	Três Mil, Cento e Treze Reais e Cinquenta e Cinco Centavos
23	RODO	JEITOSA	UNID	495	R\$11,60	Onze Reais e Sessenta Centavos	R\$ 5.742,00	Cinco Mil, Setecentos e Quarenta e Dois Reais
24	SACO DE PANO	JANETEX	UNID	495	R\$5,77	Cinco Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 2.856,15	Dois Mil, Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais e Quinze Centavos
25	PÁ DE LIXO	NOVIÇA	UNID	495	R\$5,18	Cinco Reais e Dezoito Centavos	R\$ 2.564,10	Dois Mil, Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais e Dez Centavos
COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
KIT FRALDAS INFANTIS E GERIATRICAS								
ITEM	DESCRICAO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNT POR ESTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
27	FRALDA INFANTIL MEDIA	CREMER	UNID	421	R\$14,50	Quatorze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 6.104,50	Seis Mil, Cento e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
28	FRALDA GERIATRICA	BIGFRAL	UNID	169	R\$23,19	Vinte e Três Reais e Dezenove Centavos	R\$ 3.919,11	Três Mil, Novecentos e Dezenove Reais e Onze Centavos

R\$ 34.456,81	Trinta e Quatro Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e Oitenta e Um Centavos
---------------	------------------------------------------------------------------------------------



J L SARAIVA EIRELI CNPJ Nº 28.634.060/0001-85

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributes e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão entregues de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta e de (60), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico nº. 040/2021.
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo mínimo de do recebimento da Ordem de Fornecimento. De acordo com o termo referência, contados
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referenda, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até cinco dias contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contrata9ao, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licita9ao, os pagamentos deverão ser creditados a CONTA CORRENTE 7.741-0 Agencia 5733-9 Banco: BANCO DO BRASIL, em nome de. J L SARAIVA EIRELI
8. Informamos que o Representante que assinara c(s) futuro(s) Contrato(s), ser^ o S.r. JOÃO LEITE SARAIVA , Portador do RG, sob o nº 029722092005-5. , e CPF nº 034.149.993-58 , com residência na Estrada lago salvador s/n, Zona rural, lima campos -ma

Atenciosamente,

Lima Campos/MA, 29 de Outubro de Dois Mil e Vinte e Um

JOAO LEITE  
SARAIVA:03414999  
358

Assinado de forma digital por  
JOAO LEITE  
SARAIVA:03414999358  
Dados: 2021.10.29 14:58:45  
-03'00'

---

Empresa: J L SARAIVA EIRELI  
CNPJ nº 28.634.060/0001-85  
Representante legal: JOÃO LEITE SARAIVA  
RG nº 029722092005-5  
CPF nº 034.149.993-58



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
CNPJ: 06.184.253/0001-49  
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA	
Proc.	2408001/2021
FLS	
Rub.	0

Processo Administrativo nº 2408001/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 040/2021  
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios para montagem de cestas básicas, produtos de limpeza, higiene pessoal, fraldas descartáveis e colchão, destinados a distribuição para as pessoas afetadas pelo desastre de inundações – COBRADE 1.2.1.0.0 por ocasião da enchente do rio Mearim no Município de Pedreiras –MA.

**PROPOSTA DE PREÇOS FINAL DA EMPRESA:**

**EXPANSAO COMERCIO LTDA**  
**CNPJ: 31.504.008/0001- 19**

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 40/2021  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 2408001/2021  
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  
 DATA: 28/10/2021  
 HORA: 09:00HRS

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para montagem de cestas básicas, produtos de limpeza, higiene pessoal, fraldas descartáveis e colchão, destinados a distribuição para pessoas afetadas pelo desastre de inundações – COBRADE 1.2.1.0.0 por ocasião da enchente do rio Mearim no Município de Pedreiras – MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

### PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores,

Atendendo ao Processo Administrativo nº 2408001/2021, ao Edital do Pregão Eletrônico nº 40/2021 apresentamos nossa Proposta Comercial conforme abaixo alinhado:

<b>NOME DE FANTASIA:</b> Expansão Odonto-Hospitalar	
<b>RAZÃO SOCIAL:</b> Expansão Comercio Ltda	
<b>CNPJ:</b> 31.504.008/0001-19	
<b>INSC. EST.:</b> 12.575946-0	
<b>OPTANTE PELO SIMPLES?</b> SIM (X) NÃO ( )	
<b>ENDEREÇO:</b> Av. Do Alumínio, nº 05, quadra 09, Residencial Canaã	
<b>BAIRRO:</b> Anil	<b>CIDADE:</b> São Luis
<b>CEP:</b> 65049-380	<b>E-MAIL:</b> expansao_comercio@hotmail.com
<b>TELEFONE:</b> (98) 98484-5757	<b>FAX:</b>
<b>CONTATO DA LICITANTE:</b> Anselmo Matos Castro	<b>TELEFONE:</b> (98) 98116-3454
<b>BANCO DA LICITANTE:</b> Banco do Brasil	<b>CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE:</b> 53398-X
<b>Nº DA AGÊNCIA:</b> 3650-1	

### PLANILHA DE PREÇO

#### COTA RESERVADA PARA ME E EPP (25%)

##### KIT DORMITÓRIO (COLCHÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MODELO	FABRICANTE	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
29	COLCHÃO	UNIDADE	D20	CAZDOL	67	R\$ 423,00	R\$ 28.341,00

#### COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

##### KIT DORMITÓRIO (COLCHÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MODELO	FABRICANTE	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
30	COLCHÃO	UNIDADE	D20	CAZDOL	201	R\$ 423,00	R\$ 85.023,00

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:** É de R\$ 113.364,00 (cento e treze mil, trezentos e sessenta e quatro reais).

1. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
2. Declaramos expressamente que, nos preços acima ofertados, estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros etc.
3. Forma/Data de execução, conforme estabelecido no Termo de Referência do presente Edital que será imediato.
4. Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco do Brasil, Conta Corrente nº Conta Corrente: 53398-X, Agência 3650-1, e o nosso telefone para contato é (98) 98484-5757 / (98) 98116-3454, e-mail : expansao.licitacao01@gmail.com / expansao\_comercio@hotmail.com / thiago.expansao@hotmail.com

Declaramos que estamos de acordo com as demais condições do edital e seus anexos.

São Luís, 28 de outubro de 2021.

ANSELMO  
MATOS

CASTRO:6190  
0826372

Assinado de forma  
digital por ANSELMO  
MATOS  
CASTRO:61900826372  
Dados: 2021.10.28  
11:37:32 -03'00'

EXPANSÃO COMÉRCIO LTDA – EPP

AV. DO ALUMINIO – Nº 05 – BAIRRO: RES. CANAÃ – CEP: 65049-380 – SÃO LUÍS – MA – FON: (98) 88659505.

E-mail: expansao@hotmail.com

CNPJ: 31.504.008/0001-19

Sócio Administrador

Anselmo Matos Castro

RG: 369781953-GEJUSP-MA CPF: 619.008.263-72